

هوای پایتخت همچنان ناسالم

بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، میانگین کیفیت هوای پایتخت هم اکنون در شرایط «ناسالم برای گروه‌های حساس» است.
آلاینده شاخص هوای پایتخت طی ۲۴ ساعت گذشته «ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون» با میانگین ۱۰۱ بود و کیفیت هوای پایتخت در وضعیت «ناسالم برای گروه‌های حساس» قرار داشت.
آلاینده شاخص هم اکنون نیز «ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون» با میانگین ۱۱۴ و کیفیت هوادر وضعیت «ناسالم برای گروه‌های حساس» است.

صدور گواهینامه موتورسیکلت بانوان در دست بررسی

معاون عملیات پلیس راهور فرا جافتگ؛ طبق موازین حقوقی و قانونی موجود، صدور گواهینامه موتورسیکلت برای بانوان ممنوع بوده، البته طرح‌هایی در مراجع قانون‌گذاری در حال بررسی است.
سردار محمدباقر سلیمی معاون عملیات پلیس راهور فرا جا به مهر گفت: تمام وسایل نقلیه‌ای که با نیروی موتور حرکت می‌کنند، به گواهینامه مخصوص خود نیاز دارند و در این زمینه تفاوتی بین موتورسیکلت‌های اسکوتری و سایر موتورسیکلت‌ها وجود ندارد. وی گفت: در مورد گواهینامه موتورسیکلت برای بانوا نیز باید تأکید کنم که پلیس بر اساس قوانین و مقرراتی عمل می‌کند که از سوی مراجع قانون‌گذاری جمهوری اسلامی ایران تصویب شده است.
سلیمی تأکید کرد: تا این لحظه، طبق موازین حقوقی و قانونی موجود، صدور گواهینامه موتورسیکلت برای بانوان ممنوع است. البته اقداماتی در حال انجام است و طرح‌هایی در مراجع قانون‌گذاری در حال بررسی است. در صورتی که این طرح‌ها تأیید و تصویب شوند، مانند سایر قوانین اجرایی خواهند شد.

تکذیب حمل بیماران با موتورسیکلت در خاش

رئیس بیمارستان امام خمینی (ره) خاش حمل بیماران با موتورسیکلت را تکذیب کرد.
به گزارش وبدا، نبی بامریان رئیس بیمارستان امام خمینی (ره) خاش، اظهار داشت: حدود سه هفته پیش فردی که دارای اختلال روانی بوده، بدون اطلاع نگهبانان با موتورسیکلت وارد راهروهای بیمارستان شد که بلافاصله و در کمتر از چند دقیقه توسط نیروهای حفاظتی شناسایی و از بیمارستان خارج شد.
بامریان با تأکید بر اینکه تمامی بخش‌های بیمارستان دارای ویلچر و برانکار هستند، افزود: در بخش‌هایی مانند ریزشگاه و اتاق عمل حتی چندین ویلچر در دسترس بیماران قرار دارد و هیچ مشکلی در این زمینه وجود ندارد.
رئیس بیمارستان امام خمینی (ره) خاش تصریح کرد: هم اکنون ۱۰ پزشک عمومی و ۳۹ پزشک متخصص در رشته‌های مختلف پزشکی در این بیمارستان مشغول خدمت‌رسانی به مردم هستند و تمام موارد مطرح شده در خبر منتشرشده کذب محض است.

هشدار سرفت از افراد مسن به بهانه کمک

رئیس پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری دو سارق خیر داد که به بهانه کمک به افراد مسن، وارد خانه‌های آنها شده و لوازم بازش را به سرقت می‌بردند.
عین اله بیراوند در گفت‌وگو با ایسنا گفت: پرسنل چند شهروند مسن به ما مراجعه و عنوان کردند که دو نفر غریبه را به خانه‌هایشان راه داده اما بعد متوجه شدند طلاهایشان به سرقت رفته است. وی افزود: این سارقان، اقدام کردند که برای خرید به تره بار مراجعه کرده‌اند. سپس دو نفر به آنها برای رساندن بارها به خانه‌شان کمک کرده‌اند. بعد از رسیدن به خانه، این دو نفر از آنها درخواست آب کرده‌اند و درواقع با این روش وارد خانه افراد مسن شده‌اند.
رئیس پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران بزرگ ادامه داد: زمانی که صاحبخانه برای آوردن آب اقدام می‌کند، یکی از سارقان فرد را همراهی کرده و دیگری خانه را می‌گشته و هر چیز باارزشی که پیدا می‌کرد است را به سرقت می‌برد.
بیراوند گفت: این سارقان، با اقدامات پلیسی دستگیر شدند و تاکنون بیش از ده‌ها شاکی دارند و احتمال افزایش تعداد شکات وجود دارد. وی به افراد مسن توصیه کرد که در صورت قبول کمک افراد غریبه، به هیچ وجه اسرار خود را به آنها نگویند.
کسی را به خانه‌شان راه ندهند و اصلاً درس دقیق خود را به کسی نشان ندهند.

توقیف گواهینامه ۲۸ هزار راننده متخلف در روز

رئیس پلیس راهور فرا جا از اعمال سیاست توقیف سیستمی گواهینامه برای رانندگان متخلف خبر داد و گفت: تنها در ۶ روز ابتدایی شهریور ماه حدود ۲۸ هزار راننده به دلیل تخلفات حادثه‌ساز، گواهینامه‌شان به صورت سیستمی توقیف شده است.
سردار سیدتیمور حسینی با اشاره به افزایش سفرها راه‌آه‌ای در شهریور ماه به ایسنا گفت: با شروع فصل سفرهای تابستانی، پیش‌بینی می‌کنیم شاهد افزایش تردد‌ها در محورهای کشور باشیم و به همین دلیل تمهیدات ویژه‌ای برای ارتقای ایمنی تردد در دستور کار قرار گرفته است. وی افزود: یکی از اقدامات مهم پلیس راهور، توقیف سیستمی سه ماهه گواهینامه رانندگان به ازای هرقدره تخلف حادثه‌ساز است. همچنین بر اساس قانون، رانندگانی که همزمان ۲ تخلف حادثه‌ساز مرتکب شوند، علاوه بر جریمه و نمره منفی، خودروشان برای ۳ روز به پارکینگ منتقل می‌شود.

شنبه
۰۸ • ۰۶ • ۱۴۰۴
۰۶ ربیع‌الاول ۱۴۴۷ / ۳۰ آگوست ۲۰۲۵

سال هشتم

شماره ۲۱۸۹

armanmeli.ir

گزارش «آرمان ملی» از پیگیری ممنوعیت نان های خشخاشی در تهران

نان های تهران بی خشخاش می شود



بیشتر شده، یکی از اعتراض‌های دائمی شهروندان بوده و این مساله به‌خصوص در شهرهای بزرگی چون تهران بیش از دیگر شهرها به چشم می‌آید. به طوری که شما از یک نانوايي در طول یک هفته می‌توانید یک نان را با چند کیفیت مختلف دریافت کنید. یک روز بیش از حد پرشته است و روزی آنقدر ضعیف و خمیر است، که طبق گفته برخی شهروندان ترجیح می‌دهی نان را اصلاً خریداری نکنی. هرچند اگر اعتراضی به کیفیت نان داشته باشی هم کسی جوابگو نیست. نانوا می‌گوید نمی‌خواهی نخز.

خشخاشی های گران

هرچند قیمت نان با سبزی یا سیوس و خشخاش یا کنجند، گرانتر از نان‌های عادی است، اما اگر خودتان هم کیفیت آنها رامقایسه کنید، در نهایت چندان تفاوتی با هم ندارند و فقط تنها مجبور می‌شوید که گاهی بیست یا بیست و پنج هزار تومان بهای بیشتری را پرداخت کنید. وقتی از شهروندی که یک نان سنگک را ۷۵ هزار تومان با سیوس خریداری کرد می‌پرسم تفاوتش با آن سنگک‌های ۵۰ هزار تومانی چیست؟ می‌گوید: سیوس داره دیگه. سیوس خاصیت داره. لاغرم می‌کنه! وقتی تفاوت سیوس د را با عادی را می‌پرسم هم جوابی ندارد. تنها به نان بزرگی که در دست دارد با افتخار نگاه می‌کند و می‌رود. اما برخی نانوايي‌ها می‌گویند که مشتری‌ها عادت کرده‌اند و اغلب ترجیح می‌دهند که سیوس یا کنجند و خشخاش داشته باشد. برای ما هم آسان نیست که دو جور نان درست کنیم و ترجیح می‌دهیم همه را با کنجند بزیم و بفروشیم. نانوايي‌هایی که در مناطق یک تا سه تهران هستند، با توجه به اینکه افراد خیلی به قیمت نان توجه نمی‌کنند، اغلب نان‌های خشخاشی و طعم‌دار و سیوس می‌فروشند و به گفته خودشان کسی هم اعتراضی به افزایش قیمتش ندارد. اما در مناطق دیگر مردم به راحتی حاضر نیستند برای یک نان ۷۵ هزار تومان بپردازند.

دانه های ناسالم روی نان ها

اخیرا مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری تهران به

در انتقاد از نحوه پرداخت یارانه نقدی مطرح شد

از همان ابتدا سیاست‌های یارانه‌ای صحیحی نداشتیم

یک فعال کارگری گفت: اینکه دولت پول یارانه دهک ثروتمند را به دوه دهک فقیر دهد، اقدامی ستودنی است، اما موضوع این است که با وجود تلاش‌های پایگاه اطلاعات جامع‌فاه ایرانیان، سامانه این پایگاه هنوز به شدت از نظر اطلاعاتی فقیر و پراشتباه است. به گزارش ایلنا، بحث حذف یارانه یک میلیون نفر از سرپرستان خانوارهای کشور تحت عنوان برنامه «حذف یارانه دهک‌های پردرآمد» به عنوان تکلیف برنامه هفتم توسعه و قانون مصوب مجلس دوازدهم، یکی از موضوعات جنجالی روزهای اخیر عرصه اقتصادی کشور است. قرار است یارانه هجده میلیون نفر با هدف حمایت از دهک‌های فرو دست حذف شود اما کارشناسان در اصابت این سیاست به هدف اصلی خود (یعنی تقویت پوشش یارانه‌ای دهک‌های اقروست) تردید دارند. اکبر قربانی (فعال کارگری و دبیر اجرایی خانه کارگر غرب تهران) در این رابطه به ایلنا، اظهار کرد: سیاست پرداخت یارانه نقدی از همان ابتدای طرح و اجرایی شدن آن در پایان دهه ۱۳۸۰، صرف‌نظر از ایرادات و انتقادات کارشناسان اقتصادی، از سوی فعالان کارگری نیز مورد انتقاد قرار گرفت. اهداف خود در همان دوره آقای احمدی نژاد نیز نرسید. قرار بود در همان زمان از طریق صرفه جویی ناشی از افزایش حامل‌های انرژی و یارانه سوخت و آب‌ونمان، حدود یک سوم درآمد ناشی از هدفمندسازی یارانه‌ها به صنایع دارای مشکل تزریق شود تا صنعت کشور سرپا بماند، اما دولت و مجلس در ترجیح داد هرچه دارد به صورت منابع نقدی در اختیار عموم مردم قرار دهد. وی افزود: در همان زمان به یاد دارم که در سال ۱۳۸۹ یکی از صنایع مهم کشور با بیش از ۱۰۰۰ کارگر، نیازمند تنها ۱ میلیارد تومان اعتبار وام برای بقای خود بود که باید از محل هدف‌فندسازی یارانه‌ها تأمین می‌شد، اما این واحد بزرگ مانند بسیاری از واحدهای دیگر به دلیل عدم تزریق این منابع، دچار مشکل شده و برای همیشه تعطیل شد. لذا از ابتدا این سیاست تولید و بخش مولد را هدف نگرفته بود و امروز هم این طرح با اصرار بر پرداخت نقدی به جای دادن کالا، در ریل سابق خود قرار داد. قربانی ادامه داد: ما از ابتدا سیاست یارانه‌ای صحیحی نداشتیم. این رقم یارانه در دهه هشتاد و ابتدای دهه ۱۳۹۰ با توجه به قیمت دلار و ارزش پول، مبلغ قابل توجهی بود که باعث شد برخی روستاییان و اقشار شهری حاشیه‌نشین فقیر و پرجمعیت به همان میزان درآمد کثافت‌کرده و از ورود به بازار کار رسمی دور بمانند.

چالش‌های جدی وزارت کار

این فعال کارگری با اشاره به این موضوع که حذف یارانه

آرمان ملی

اجتماعی

۹

گزارش

واکنش انصاری به انتقال آب طالقان

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به سال‌های خشک پیاپی در سطح کشور، بی‌توجهی به ظرفیت‌های بوم‌شناختی مناطق کشور را از جمله زمینه‌های ایجاد بحران آب ذکر کرد.
شینا انصاری در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به شرایط نامطلوب بارش در سال جاری اظهار کرد: کشور ما طی پنج سال اخیر با خشکسالی متوالی مواجه بوده و امسال نیز از نظر بارش در وضعیت بسیار نامطلوبی قرار داشته است. این مسئله تحت تأثیر تغییر اقلیم است اما بخشی از بحران کنونی به حکمرانی نامناسب در مدیریت منابع آب برمی‌گردد که متأسفانه برای سیاستگذاری و بازگذاری‌ها به ظرفیت‌های بوم‌شناختی توجه نشده است. به عنوان نمونه در شهری با محدودیت منابع آب، صنایع آب‌بر مستقر شدند یا ساخت‌وسازهای مسکونی بدون در نظر گرفتن محدودیت منابع توسعه یافتند که در نهایت برای تأمین آب این مناطق، انتقال‌های بین حوضه‌ای انجام شده است. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست ادامه داد: در بخش کشاورزی نیز الگوی کشت ناپایدار و محصولات آب‌بر در مناطقی که منابع توان پاسخگویی نداشته و استفاده از روش‌های سنتی مزید بر علت شده است و همه این عوامل سبب شده امروز کشور با بحران منابع آب مواجه باشد. وی تأکید کرد: راهکار عبور از بحران، بازنگری جدی در تعریف مسئله آب و توجه به مدیریت مصرف است. در کنار تولید و انتقال آب برای تأمین نیاز کلان شهرها، باید بر الگوی مصرف توجه داشت و در کشاورزی و صنعت بر مصرف آب نظارت کرد. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در ادامه گفت: استفاده از آب‌های نامتعارف، توسعه سیستم‌های تصفیه فاضلاب شهری و صنعتی و بهره‌گیری از پساب‌ها از جمله راهکارهایی است که می‌تواند بخشی از مشکلات را کاهش دهد. اگر نگاه کشور در حوزه مصرف پایدار باشد، امکان عبور از بحران فراهم خواهد شد؛ هرچند این فرایند نیازمند زمان معقول و منطقی است اما تجدید نظر در سیاست‌های این حوزه ضروری است. انصاری درباره انتقال آب از طالقان به تهران و چالش‌های انتقالات بین حوضه‌ای آب اظهار کرد: هر نوع انتقال آب بین حوضه‌ای پیامدهای اجتماعی و اقتصادی دارد به‌ویژه انتقال آب می‌تواند در مبدأ مشکلاتی را ایجاد کند و به همین دلیل باید مطالعات ارزیابی اثرات زیست محیطی پیش از اجرا انجام شود که البته مطالعات برای انتقال آب طالقان انجام شده است. وی ادامه داد: بر اساس قوانین بالادستی و برنامه هفتم توسعه، وزارت نیرو مکلف به تخصیص آب است و آب شرب در اولویت نخست قرار دارد و پس از آن، حقابه محیط زیستی قرار دارد که متأسفانه در طول سال‌ها به آن توجه کافی نشده‌است. معاون رئیس جمهوری درباره انتقال آب از طالقان برای تأمین آب شرب تهران توضیح داد: این کار از سال‌های گذشته آغاز شده است. در حالی که طالقان بیش‌تر حقابه‌ای برای دشت قزوین و کشاورزی در آن منطقه داشته همچنین تأمین‌کننده بخشی از نیاز آب استان البرز بوده است. اکنون بخش قابل توجهی از منابع آن به تهران منتقل می‌شود. چنین انتقال‌هایی در حوضه‌های آبریز دیگر نیز اجرا و بعضاً به بروز تعارضات اجتماعی منجر شده است. انصاری افزود: مردم محلی در مبدأ انتقال از گذشته سهمی از این منابع داشته‌اند اما با احداث تونل‌ها و کانال‌های انتقال، آب به منطقه‌ای دیگر منتقل شده است. این اقدام هم برای روستاهای مبدأ مشکل ایجاد می‌کند و هم موجب کاهش حقابه محیط‌زیستی از جمله نیازهای طبیعت و تالاب‌ها می‌شود. وی با اشاره به اولویت‌بندی در تخصیص آب تصریح کرد: در قانون برنامه هفتم توسعه جدولی پیش‌بینی شده که نشان می‌دهد حداقل نیاز تالاب‌ها حدود ۱۰۰۷ میلیارد مترمکعب است. به گفته انصاری، این میزان در سال جاری و حتی در سال‌های گذشته به‌طور کامل و با توجه به نیاز موجود محقق نشده است. بخشی از این مسئله ناشی از کم‌بارشی و خشکسالی است اما بخش دیگر به برداشت‌های بی‌رویه و توسعه سطح زیر کشت در اطراف تالاب‌ها بازمی‌گردد. همه این عوامل باعث شده‌اند نیاز آب تالاب‌ها تأمین نشود و حقابه کامل محقق نشده است. انصاری با تأکید بر اهمیت آب‌های مرزی و فرامرزی گفت: در حوزه آب‌های فرامرزی بسیار جای کار وجود دارد. برای مدیریت بهتر منابع باید دیپلماسی محیط زیست تقویت شود. ایران در حوضه‌هایی مانند خوزستان و تالاب هورالعظیم با مشکلاتی روبه‌رو است. هر سال در فصل گرما، بخش عراقی این تالاب به دلیل خشکیدگی دچار «خودسوزی» می‌شود و همین امر ضرورت رهاسازی آب را از سمت کرخه و دجله دو چندان می‌کند.

روی خط آرمان ملی ۸۸۱۰۵۰۰۲

نپودکار

یکی از بازاریان و کسبه در تهران هستم که سه کارگر داشتم در حال حاضر به دلیل کساد ی بازار و نبود کار مجبور شدم که سه کارگر خودم را اخراج کنم و نمی‌توانم به دلیل کاهش کسب و کاری در حال حاضر در بازار نیست حقوق به آنها بدهم. چرا مسئولان ودولتی هافکری به حال بازار تهران نمی‌کنند.

شریف از بازار تهران

فرآورده‌های لبنی

چرانظارتی بر فرآورده‌های لبنی نیست، چند روز پیش شیر پاکتی خریدم که طعم آن مثل آب بود. جالب است که قیمت این فرآورده لبنی روز به روز افزایش یافته است اما کیفیت آن مطلوب نیست! امروز هم شیرپاکتی خریداری کردم و موقع جوشاندن خراب بود. از مسئولان تقاضا داریم که فکری به حال این موضوع کنند تا مشکلات مردم حل شود.

یک شهروند از تهران

گرانی ادامه دارد!

در حالی که وضعیت اقتصادی مردم مناسب نیست اما گرانی همچنان می‌تازد. مردم با این مشکلات ععیده اقتصادی، از مسئولان انتظار دارند که حداقل به وعده‌های خود عمل کنند.

حبیبی از تهران